

گاز دهی به سانتریفیوژ IR۶

✓ ایران توانایی تولید هر سانتریفیوژی را دارد



وزیر بهداشت:

۸ میلیون ایرانی «بیمه اجباری سلامت» می شوند

صفحه ۴



معاون اول رئیس جمهور:

انتقال آب دریا دستور کار همه دستگاه‌های مرتبط باشد

صفحه ۲



فرمانده کل ارتش در مراسم ۱۳ آبان:

تسخیر لانه جاسوسی ابهت پوشالی آمریکا را در هم شکست

صفحه ۲

مردم سالاری

شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۸ - ۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ - ۵ نوامبر ۲۰۱۹ - سال هجدهم - شماره ۵۰۱۱ - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

سخنگوی دولت:

تا امروز تصمیم قطعی درباره سهمیه‌بندی بنزین گرفته نشده است

صفحه ۲

میادین نفتی، مسیرها و پل‌ها همچنان هدف معترضان عراقی قرار گرفته است

نافرمانی مدنی در عراق

در ادامه تظاهرات عراقی‌ها که نافرمانی مدنی سراسری را اعلام کردند و مسیرها را بستند، ادارات و مدارس تعطیل هستند و معترضان اقدام به برپایی چادرهایی برای تحصن کرده‌اند. عادل عبدالمهدی، نخست وزیر این کشور در بیانیه‌ای بعد از گذشت یک ماه از تظاهرات در عراق گفت، تنها زمانی شفافیت و...

صفحه ۱۱

محصول کشاورز نباید روی دستش بماند

طلای سرخ در وضعیت قرمز



صفحه ۶

علی مطهری:

دامن زدن به تعصبات قومی خلاف مصالح کشور است



یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس دامن زدن به تعصبات قومی را خلاف اسلام و مصالح کشور عنوان کرد و خواستار برخورد با کسانی شد که در مسابقات اخیر فوتبال شعارهای نژادپرستانه سردادند. علی مطهری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به حواشی مسابقه اخیر فوتبال استقلال - تراکتورسازی و سر دادن برخی شعارهای قومیتی از سوی جمعی از هواداران فوتبال گفت: این نشان می‌دهد که دشمنان جمهوری اسلامی تلاش کرده‌اند این فضا را به وجود آورند، چرا که دامن زدن به تعصبات قومی هم خلاف اسلام و هم خلاف مصالح کشور است.

صفحه ۲

گزارش «مردم‌سالاری آنلاین» از رویارویی وزیر ارتباطات با سرویس‌های ارزش افزوده

آیا پایان «VAS» فرا رسیده؟

«میشب شب تلخی برای کلاهبرداران است! پول‌های که برای شرکت‌های ارزش افزوده در این چند سال از شما اخذ شده است با #۶۰۰% می‌توانید ببینید. شکایتی هم داشتید لطفاً از طریق پیامک به ۸۰۰۷ فرستید. کاملاً رایگان! حتماً برای خانواده خود انجام دهید. کمک کنید حق‌نور بگیریم. #پایان_وس #حق_الناس...»

صفحه ۵



صفحه ۴

سرمقاله

گرگ‌های دست‌آموز کاخ سفید

کریم محمدی

ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا در یازدهم روز یکشنبه پنجم آبان ماه در توییتی خبر کشته شدن ابوبکر البغدادی رئیس خودخوانده خلافت اسلامی عراق و شام را در ادب سوریه منتشر نمود. بعد از توییت ترامپ، خبرگزاری‌ها از کشته شدن سرکرده گروه داعش خبر دادند. انتشار خبر کشته شدن ابوبکر البغدادی در همان ساعات اولیه باعث بازتاب گسترده‌ای یافت و به‌عنوان تیر اول بسیاری از رسانه‌های جهان و از جمله فضای پر مخاطب مجازی، خودنمایی کرده و کماکان حرف اول را می‌زند.

برای بحث و بررسی پیرامون کشته شدن سرکرده گروه داعش، لازم است تا تأملی در فضای کنونی سیاسی آمریکا و علی‌الخصوص وضعیت سیاسی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور؛ داشته باشیم.

ترامپ در استانه استیضاح قرار گرفته است. نه تنها دموکرات‌ها، بلکه حتی برخی از چهره‌های حزب جمهوری خواه نیز خود را برای استیضاح وی آماده کرده‌اند. براساس آخرین نظرسنجی برای اولین بار طی دو سال اخیر محبوبیت ترامپ کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است. علاوه بر دو مورد ذکر شده، اقدام آمریکا در خروج نیروهایش از شمال سوریه و چراغ سبز کاخ سفید برای حمله هوایی و زمینی ارتش ترکیه به این منطقه؛ انتقادات گسترده‌ای در داخل و خارج ایالات متحده آمریکا برانگیخته است.

در چنین اوضاع و احوالی خبر کشته شدن ابوبکر البغدادی به سرعت در جهان منتشر می‌شود. بلافاصله تحلیل‌گران شبکه‌های مختلف دیداری، شنیداری و نوشتاری این عملیات را موجب تقویت جایگاه و پایگاه رئیس‌جمهور در استانه استیضاح قرار گرفته آمریکا می‌دانند. برای واکاوی ارتباط سرکردگان گروه‌های مانده القاعده؛ داعش؛ جبهه النصره... با سازمان سیا آمریکا و حمایت‌های پیدوپنهان کاخ سفید از این افراد؛ بارها خبرهایی منتشر شده است.

نطفه القاعده در عربستان سعودی بسته شد و سلول‌های مخرب آن در افغانستان رشد و نمو پیدا کردند. سپس نصرالله بابر وزیر کشور وقت پاکستان و ژنرال حمید گل رئیس اطلاعات ارتش این کشور؛ برای تقویت همه جانبه این دسته از گروه‌ها در افغانستان سنگ تمام گذاشتند. ارتباط مستحکم این دو مقام سیاسی و نظامی پاکستانی و حتی بخش‌های مهم دولت‌های مختلف روی کار آمده در پاکستان؛ با مقامات آمریکایی نیز بر کسی پوشیده نیست.

بطور حتم سرویس جاسوسی و همچنین ارتش آمریکا از محل‌های آموزش و سازماندهی نیروهای القاعده در افغانستان و کانون‌های حامی آن در پاکستان کاملاً خبر داشتند. همچنین می‌دانستند رهبر القاعده کجاست؛ اما کشتن او را تا زمان مناسب خود؛ به تعویق انداختند.

ادامه در صفحه ۲

استراتژی گروه صنعتی مینو برای کمک به افشار کم در آمد:

قیمت‌گذاری منصفانه

گیرانه بیمه، مالیات‌های چندباره و تعارضات و تعدد قوانین، کارآفرینان را با چالش‌های بسیاری مواجه کرده است که از دولت انتظار داریم این موانع را برطرف کند. وی به تأثیر عوامل بیرونی بر فعالیت بنگاه‌های صنعتی اشاره کرد و گفت: تنش‌های سیاسی و فشارهای بین‌المللی نیز از دیگر مشکلات واحدهای تولیدی است به طوری که نوسان ارزی سال‌های اخیر باعث شده تا گروه صنعتی «مینو» در خرید مواد اولیه با مشکل افزایش چندبرابری نرخ‌ها مواجه شود.

عباسیانفر ادامه داد: هر چند قیمت نهاده‌های تولید ما در سال گذشته بین ۲۷۰ تا ۲۷۰ درصد افزایش یافت اما تمام تلاشمان را کردیم تا با کنترل کردن کمترین حاشیه سود، محصولات شرکت با کمترین افزایش قیمت به دست مصرف‌کننده برسد و کالاهای ما تبدیل به اجناس لوکس برای طبقه‌های کم درآمد نشود.

وی با اشاره به تاریخچه تأسیس و فعالیت شرکت‌های زیرمجموعه مینو گفت: این برند یک نشان تولیدی بین نسلی است.

وی خاطر نشان کرد: اطمینان و وفاداری مردم طی این سال‌ها به این برند، اصلی‌ترین سرمایه ما محسوب می‌شود.

عباسیانفر با اشاره به تاریخچه تأسیس مینو اظهار کرد: گروه صنعتی مینو یک هولدینگ بزرگ است که با مدیریت ۱۲ شرکت فرعی در زمینه تولید محصولات غذایی و بهداشتی و دارویی و توزیع و بخش فعالیت می‌کند.

وی افزود: این شرکت در ۱۶ آبان سال ۱۳۳۸ فعالیت خود را در ۱۰ جاده مخصوص کرج با تولید آبنبات و تافی کره‌ای آغاز کرد و در سال ۱۳۴۶ و همزمان با تأسیس بورس،



مدیرعامل گروه صنعتی مینو، مشتریان وفادار، کارکنان پرتلاش و سپاهمداران را سه رکن اصلی گروه صنعتی «مینو» برشمرد و گفت: اگرچه تنگناهای معیشتی و وضعیت اقتصادی دشوار سال‌های اخیر، منجر به کاهش قدرت خرید برخی از دهک‌های درآمدی جامعه شده است اما شرکت مینو با قیمت‌گذاری منصفانه و کمترین افزایش نرخ، تلاش دارد تا این محصولات از سبد مصرفی خانوارها حذف نشود. علیرضا عباسیانفر در نشست خبری که به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس شرکت «مینو» برگزار شد، گفت: برنامه توسعه ۲۰ ساله‌ای برای شرکت طراحی و تدوین شده است که شامل سرمایه‌گذاری در جهت بهبود وضعیت موجود، ورود خطوط جدید، بازسازی و بهسازی خطوط کنونی، تکمیل زنجیره تأمین و تولید سایر محصولات غذایی است.

وی با اشاره به تولید ۴۰۰ نوع محصول به میزان ۶۰۰ تن در روز در زیرمجموعه‌های این گروه از اجزای بالغ بر ۱۰۰ پروژه بزرگ و کوچک طی یازده سال گذشته خبر داد.

عباسیانفر با بیان اینکه دولت مالکیت این شرکت را از سال ۵۹ تا ۸۰ برعهده داشت یادآور شد: در زمان تصدی دولت، اقدام قابل توجهی جهت نوسازی و بازسازی خطوط تولید نشد که همین مساله متأسفانه منجر به فرسودگی آن شد.

وی تصریح کرد: پس از اجرای اصل ۴۴ و واگذاری شرکت‌های دولتی، مالکیت گروه «مینو» نیز به بخش خصوصی منتقل شد و از سال ۸۳ سرمایه‌گذاری‌های بزرگی جهت نوسازی، بهسازی و تنوع محصولات با اجرای بالغ بر ۱۰۰ پروژه کوچک و بزرگ صورت گرفت.



خبر

طرح ممنوعیت پخش اعترافات از صدا و سیما از تکرار تجربه‌های تلخ جلوگیری می‌کند

یک عضو فراکسیون امید گفت که هدف از طرح ممنوعیت ضبط و پخش اعترافات اشخاص از صدا و سیما و دیگر رسانه‌های گروهی جلوگیری از تکرار اتفاقاتی همچون پخش اعترافات پرونده متهمان ترور دانشمندان هسته‌ای است.

محمود صادقی در گفت‌وگو با ایسنا به عنوان طراح طرح ممنوعیت ضبط و پخش اعترافات اشخاص از صدا و سیما و دیگر رسانه‌های گروهی اظهار کرد: این طرح مربوط به مرحله قبل از محاکمه یعنی مرحله بازجویی، بازداشت و تحقیقات مقدماتی است. ما از پخش اعترافات، تجربه‌های بدی از جمله مربوط به پرونده متهمان ترور دانشمندان هسته‌ای داشتیم که طبق این طرح ضبط و پخش اعترافات متهمان، در مرحله بازجویی ممنوع می‌شود. به گفته وی،

در مرحله تحقیقات مقدماتی ضبط و پخش شود، جرایم و مجازاتی مشمول افراد خواهد شد. صادقی یادآور شد: ما در این طرح با تعیین جرم‌نگاری مجازاتی در نظر گرفته‌ایم تا شاهد تکرار مسائلی از قبیل پخش اعترافات دانشمندان هسته‌ای نباشیم. نماینده تهران در مورد وضعیت پخش اعترافات بعد از محاکمه که دادگاه‌ها گفت: ما در این باره قانون داریم که طبق آن دادگاه‌ها باید علنی باشد و مردم و خبرنگاران می‌توانند در جریان محاکمه در دادگاه حاضر شوند. در مورد جرایم اقتصادی هم مجوز پخش از رسانه‌ها گرفته شد. لذا طرح ما مربوط به پروسه قبل از دادگاه است.

صادقی در پایان گفت که بسا توجه به اعلام وصول این طرح طبیعتاً برای بررسی بیشتر به کمیسیون مربوطه ارجاع خواهد شد. قاعدتاً برای تصویب و اجرای آن باید تاملاتی صورت گیرد.

تشدید سرکوبگری در عربستان

دیدهبان حقوق بشر در گزارشی به تشدید اقدامات سرکوبگرانه آل سعود برای ساکت کردن مخالفان و منتقدین آن اشاره کرد. به نوشته روزنامه فرانتلینک القادسی العربی، دیدهبان حقوق بشر با انتشار گزارشی ضمن انتقاد از اقدامات سرکوبگرانه حکومت عربستان علیه مخالفانش نوشت: تشدید سرکوب در دوره محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان روند اصلاحات در این کشور را مختل می‌کند و علی‌رغم اصلاحات اجتماعی انجام شده به نفع زنان و جوانان، نقض‌های مداوم نشان می‌دهد که قدرت قانون در عربستان همچنان ضعیف است و هر زمان که رهبری سیاسی این کشور اراده کند، می‌تواند آن را در هم بشکند. در این گزارش آمده است: ولیعهد سعودی بخشی را برای تفریح و سرگرمی تأسیس کرده و به زنان اجازه سفر و رانندگی داده است.